
1/3

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-40144

Département(s) de publication : 06
 Annonce n° 25-40144

Travaux

Section 1 - Identification de l'acheteur

Régie des Eaux du Canal BelletrudNom complet de l'acheteur : 
SIRETType de Numéro national d'indentification : 

51873275500013N° National d'identification : 
Peymeinade CedexVille : 

06530Code postal : 
 NonGroupement de commandes :

06Département(s) de publication : 

Section 2 - Communication

 Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr
24-482Identifiant interne de la consultation : 

 OuiIntégralité des documents sur le profil d'acheteur :
 NonUtilisation de moyens de communication non communément disponibles :

ROCHENom du contact : 
marches-publics@recb.frAdresse mail du contact : 

+33 493665662Numéro de téléphone du contact : 

Section 3 - Procédure

Procédure adaptée ouverteType de procédure : 
Conditions de participation :

La lettre de Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : 
candidature ; La déclaration du candidat ; Attestation d’assurance de Responsabilité Civile 
décennale ; Attestation de votre compagnie d’assurance

déclaration pour les 3 Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : 
derniers exercices le chiffre d’affaires global et le chiffre d’affaires concernant les travaux 
auxquels se réfère le marché.

présentation des Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : 
certificats de capacité professionnelle, qualifications ou équivalents, et d’une liste de travaux de 
même nature et importance en cours d’exécution ou exécutés au cours des cinq dernières 
années, en privilégiant les références qui sont les plus proches, en taille et en nature d’ouvrages, 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-40144
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-40144
https://www.marches-securises.fr


2/3

de celles à réaliser au titre de la présente consultation (références de collectivités territoriales, 
par exemple), et appuyées d’attestations indiquant le lieu d’exécution des travaux et précisant s’
ils ont été effectués selon les règles de l’art et menés régulièrement à bonne fin. - Déclaration 
indiquant l’outillage, le matériel d’équipement technique dont le candidat dispose pour la 
réalisation de marchés de même nature ; - Déclaration indiquant les effectifs du candidat et l’
importance du personnel d’encadrement pour chacune des trois dernières années ; - 
Autorisations d'Intervention à Proximité des Réseaux pour les personnels intervenant à 
proximité des réseaux, y compris les encadrants, ou tout autre moyen de preuve que ces 
personnels remplissent leur obligation de compétences . - Certificats de qualifications 
professionnelles des entreprises (la preuve de ces qualifications peut être apportée par tout 
autre moyen, notamment par des certificats d’identité professionnelle ou des références de 
travaux attestant de la compétence de l’opérateur économique à réaliser la prestation pour 
laquelle il se porte candidat) ;

Sans objetTechnique d'achat : 
27/05/2025 à 12:00Date et heure limite de réception des plis : 

 InterditePrésentation des offres par catalogue électronique :
 NonRéduction du nombre de candidats :

 OuiPossibilité d'attribution sans négociation :
 NonL'acheteur exige la présentations de variantes :

o Capacités techniques et professionnelles o Capacités économiques et Critères d'attribution : 
financières Le choix de attributaire s'effectue selon un classement en fonction de critères pondérés ci-
après : 1 - La Valeur Technique appréciée au regard du Mémoire Technique : 60 % 2 - Le prix : 40 %

Section 4 - Identification du marché

Travaux de réalisation Réseaux Eau Potable – Défense Incendie - Commune de Intitulé du marché : 
Spéracèdes

41110000Code CPV principal - Descripteur principal : 
TravauxType de marché : 

Les travaux consistent, au renforcement d'une conduite A.E.P. en Description succincte du marché : 
service de la Régie des Eaux du Canal Belletrud afin notamment d'assurer la défense Incendie de la 
Piste « Saint Jean » sur la commune de Speracedes. Pour cela, le projet prévoit la pose d'un réseau AEP 
DN 100 et d'un réseau DN 300 en fonte ductile. Les manoeuvres d'intervention (coupures, vidanges, 
raccordements) seront réalisées par la RECB. Les coupures d'eau ne pourront intervenir que pendant 
les jours et heures ouvrables, une remise en eau devant être effective, au plus tard à 18 heures. Celles-
ci devront être planifiées 1 semaine en avance de manière à ce que les abonnés soient prévenus au 
plus tard 48 heures avant l'intervention.

SpéracèdesLieu principal d'exécution du marché : 
6Durée du marché (en mois) : 

entre euros et eurosValeur estimée (H.T.) : 
 NonLa consultation comporte des tranches :

NonLa consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : 
 OuiMarché alloti :

Section 5 - Lots

Lot 1, les travaux seront réalisés au niveau de la piste forestière nommée « Description du lot : 
Piste Saint Jean ». Ces travaux ont notamment mes particularités suivantes: • Risque Incendie • 
Risque environnementale (diagnostic écologique faune et flore réalisé) • Optimisation 
demandée au niveau du bilan carbone de l’opération • Date de fin travaux au 30 mai 2026.

41110000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Commune de SpéracèdesLieu d'exécution du lot : 



3/3

Lot 2, les travaux seront réalisés au niveau des voiries communales. Ces Description du lot : 
travaux ont notamment mes particularités suivantes : • Chaussée étroite et pentue • Risque 
environnementale à considérer • Optimisation demandée au niveau du bilan carbone de l’
opération • Date de fin travaux au 30 mai 2026.

41110000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Commune de SpéracèdesLieu d'exécution du lot : 

Section 6 - Informations Complementaires

 OuiVisite obligatoire :
Visite obligatoire avec prise de rendez vous à l’adresse suivante : marche-Détail sur la visite (si oui) : 

securisé@recb.fr, date de limite de visite avant le 20/05/2025. Le créneau des visites est à programmer 
une semaine à l’avance et sera fixé prioritairement le mercredi matin.

Visite obligatoire avec prise de rendez vous à l’adresse Autres informations complémentaires : 
suivante : marche-securisé@recb.fr, date de limite de visite avant le 20/05/2025. Le créneau des visites 
est à programmer une semaine à l’avance et sera fixé prioritairement le mercredi matin.

09/04/2025Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Identification de l'acheteur
	Section 2 - Communication
	Section 3 - Procédure
	Section 4 - Identification du marché
	Section 5 - Lots
	Section 6 - Informations Complementaires


